
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

11. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 18.03.2024

Zastupitelstvo města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

239 Schválení ověřovatelů zápisu 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 18.03.2024

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

ověřovatele zápisu 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 18.03.2024, a to Mgr. Aleše Hujíka a Mgr. 
Natálii Műllerovou.

240 Schválení programu 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 18.03.2024 

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

program 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 18.03.2024, včetně projednaných změn:

Stažený materiál:
Bod programu č. 15 - OM - Uzavření dodatků k budoucím smlouvám, souhlas s postoupením smluv.

241 Návrh finančního vypořádání statutárního města Karviné za rok 2023

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

242 Zásady pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná 

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

vydat Zásady pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

243 Dotace nad Kč 250.000,-- v sociální oblasti

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné registrovaným a návazným sociálním službám dle návrhů 
dotací uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 5



244 Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace RKK

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace, 
se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO: 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 
18.03.2024.

245 Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních 
aktivit pro rok 2024

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout účelové dotace v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2024 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými 
příjemci (poř. č. 1 - 29) dle znění přílohy č. 2 tohoto usnesení.

246 Pojmenování nově vzniklé ulice v městské části Karviná-Staré Město

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

schválit pojmenování nově vzniklé ulice v městské části Karviná-Staré Město, a to na ulici Slunečná.

247 Schválení akčního plánu pro ovzduší v rámci projektu i-AIRP's Identifikace znečištění ovzduší na 
česko-polském pohraničí

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

Akční plán pro ovzduší statutárního města Karviné vytvořený v rámci projektu i-AIRP's: Identifikace znečištění ovzduší 
na česko-polském pohraničí (projekt číslo: 3202100005), ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

248 Záměr realizovat projekt OKO na pohraničí

Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
"OKO na pohraničí" v rámci Fondu malých projektů programu Interreg Česko - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 5



rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt "OKO na pohraničí" do Fondu malých projektů programu Interreg Česko - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na malém projektu realizovaného z prostředků programu Interreg Česko - Polsko, mezi 
statutárním městem Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój, za účelem realizace projektu "OKO na pohraničí", ve znění 
uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

spolufinancování projektu "OKO na pohraničí" z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 20 % ze 
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předfinancování projektu "OKO na pohraničí" z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a 
nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu "OKO na pohraničí" po dobu 5 let od finančního ukončení projektu.

249 Záměr realizovat projekt Polsko-české fórum spolupráce

Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
"Polsko-české fórum spolupráce" v rámci Fondu malých projektů programu Interreg Česko - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt "Polsko-české fórum spolupráce" do Fondu malých projektů programu Interreg 
Česko - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na malém projektu realizovaného z prostředků programu Interreg Česko - Polsko, mezi 
statutárním městem Karviná a městem Jastrzębie-Zdrój, za účelem realizace projektu "Polsko-české fórum 
spolupráce", ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

spolufinancování projektu "Polsko-české fórum spolupráce" z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 20 % 
ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předfinancování projektu "Polsko-české fórum spolupráce" z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % 
způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 5



Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu "Polsko-české fórum spolupráce" po dobu 5 let od finančního ukončení projektu.

250 Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – 
stavby a 031 – pozemky u příspěvkové organizace SSK zřízené SMK za rok 2023

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

informativní zprávu týkající se změn svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – 
pozemky za rok 2023 u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené statutárním městem Karviná uvedených 
v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

251 Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – 
stavby a 031 – pozemky u příspěvkových organizací zřízených SMK za rok 2023

Zastupitelstvo města Karviné

vzalo na vědomí

informativní zprávu týkající se změn svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – 
pozemky za rok 2023 u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná uvedených v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení.

252 Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě – Moravskoslezský kraj

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít dodatek č. 1 k Darovací smlouvě č. MMK/SML/1105/2018 ze dne 22.10.2018 tak, jak je uvedený v příloze č. 1 
tohoto usnesení.

253 Nabytí pozemků - Moravskoslezský kraj

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nabýt bezúplatně – darem od Moravskoslezského kraje, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, do 
vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 2543 a p. č. 2545 se všemi součástmi a příslušenstvím v 
katastrálním území Karviná-město za podmínek stanovených v Darovací smlouvě, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení, zřídit zákaz zcizení k těmto nemovitostem jako věcné právo ve smyslu ustanovení § 1761 občanského 
zákoníku v platném znění na dobu určitou 10 let od účinků vkladu vlastnického práva k předmětným nemovitostem do 
katastru nemovitostí a uzavřít Darovací smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

254 Uzavření dodatků k budoucím darovacím smlouvám - Lokalita RD Nad Vagónkou

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s panem ************************, nar. ************, bytem ***********************************************************, Dodatek č. 
1 ke smlouvě o uzavření budoucí darovací smlouvy číslo SML/0392/2021, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s manžely **********************, nar. ************, a *********************, nar. ************, oba bytem 
************************************************, Dodatek č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí darovací smlouvy číslo 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 5



SML/0393/2021, který je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít s manžely *******************************, nar. ************, a ***************************, nar. ************, oba bytem 
**************************************************, s manžely ******************, nar. ************, a ********************, nar. ************, 
oba bytem ****************************************************, a s manžely ********************, nar. ************, a 
*************************, nar. ************, oba bytem **************************************************, Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
uzavření budoucí darovací smlouvy číslo SML/0394/2021, který je přílohou č. 3 k tomuto usnesení.

Ing. Jan Wolf, v. r.
.........................
Ing. Jan Wolf
primátor

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 5



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:27.02.2024

Čas:07:37:22

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

  24 140 164,88

439 694 322,66

463 834 487,54

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 000 000,00 2 200 000,00 3 200 000,00

21 800 000,00 25 379 440,91 47 179 440,91

3 500 000,00 8 258 215,19 11 758 215,19

1 200 000,00 10 000 000,00 11 200 000,00

500 000,00 4 000 000,00 4 500 000,00

2 500 000,00 2 000 000,00 4 500 000,00

2 605 000,00 2 910 000,00 5 515 000,00

3 710 000,00 250 000,00 3 960 000,00

3 350 000,00 150 000,00 3 500 000,00

1 281 502,00 1 865 000,00 3 146 502,00

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

A) Účelově vázané finanční prostředky

C) Volné prostředky k zapojení do rozpočtu

ZMĚNA ROZPOČTU CELKEM

232-Odvádění a čištění odpadních vod

232 Ostatní výdaje

233-Vodní toky a vodohospodářská díla

233 Ostatní výdaje

221 Výdaje Fondu statické dopravy

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice v Karviné-Novém Městě

221 Akce - Oprava komunikace ul. Víta Nejedlého v Karviné-Ráji

221 Akce - Rekonstrukce parkoviště u Budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově

221 Ostatní výdaje

222-Silniční doprava

222 Ostatní výdaje

Obsah změny:

Výdaje

211-Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky

211 Projekt - Poskytování energetických služeb metodou EPC v objektech SMK

221-Pozemní komunikace

221 Opravy

Návrh na změnu rozpočtu č. 9050/2024

Odbor ekonomický

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Finanční vypořádání za rok 2023

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.241



Příloha č. 1 k usnesení

5 072 623,00 200 000,00 5 272 623,00

20 188 000,00 1 110 000,00 21 298 000,00

0,00 9 000 000,00 9 000 000,00

330 000,00 100 000,00 430 000,00

0,00 296 000,00 296 000,00

2 000 000,00 13 500 000,00 15 500 000,00

210 000,00 1 037 571,00 1 247 571,00

2 630 000,00 3 780 709,00 6 410 709,00

6 666 362,00 2 100 000,00 8 766 362,00

175 000,00 1 650 000,00 1 825 000,00

0,00 300 000,00 300 000,00

4 375 000,00 110 000,00 4 485 000,00

8 000 000,00 1 415 057,83 9 415 057,83

1 000 000,00 5 000 000,00 6 000 000,00

8 273 000,00 2 234 402,00 10 507 402,00

350 000,00 150 000,00 500 000,00

350 000,00 1 150 000,00 1 500 000,00

0,00 150 000,00 150 000,00

1 675 000,00 154 000,00 1 829 000,00

91 336 990,00 15 000 000,00 106 336 990,00

62 689 472,00 8 700 000,00 71 389 472,00

34 250 000,00 19 430 000,00 53 680 000,00

359-Ostatní činnost ve zdravotnictví

359 Ozdravné programy

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 Akce - Rekonstrukce objektu park Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké konírny)

361 Ostatní výdaje

363-Komunální služby a územní rozvoj

363 Veřejné osvětlení

342 Akce - Koncepční dořešení lokality Loděnice v PBN

342 Ostatní výdaje

352-Lůžková péče

352 Příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490

352 Příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853

354-Zdravotnické programy

354 Ostatní výdaje

332 Ostatní výdaje

333-Činnosti registrovaných církví a náboženských společností

333 Příspěvek Římskokatolické farnosti Karviná IČ: 45239207

334-Sdělovací prostředky

334 Ostatní výdaje

341-Sport

341 Příspěvky města sportu ostatní

342-Zájmová činnost a rekreace

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV

311 Projekt - Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné

311 Ostatní výdaje

329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje

329 Ostatní výdaje

331-Kultura

331 Ostatní výdaje

332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí

332 Zámek Fryštát

311-Předškolní a základní vzdělávání

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ Cihelní

311 Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné

311 Akce - Dostavba a rekonstrukce šaten, sociálního a hygienického zázemí u tělocvičny ZŠ Dr. Olszaka 

v Karviné



Příloha č. 1 k usnesení

1 000 000,00 2 021 181,75 3 021 181,75

7 656 000,00 6 700 000,00 14 356 000,00

3 454 020,00 80 000 000,00 83 454 020,00

30 000,00 150 000,00 180 000,00

83 470 000,00 15 548 688,31 99 018 688,31

0,00 250 000,00 250 000,00

29 669 000,00 7 429 000,00 37 098 000,00

0,00 110 000,00 110 000,00

130 000,00 30 000,00 160 000,00

535 100,00 369 895,00 904 995,00

1 695 000,00 34 000,00 1 729 000,00

1 271 780,00 20 000,00 1 291 780,00

2 262 200,00 430 000,00 2 692 200,00

3 769 800,00 100 000,00 3 869 800,00

1 849 000,00 476 357,13 2 325 357,13

63 140 000,00 1 610 000,00 64 750 000,00

2 795 000,00 80 000,00 2 875 000,00

6 083 800,00 200 000,00 6 283 800,00

838 000,00 1 900 000,00 2 738 000,00

481 000,00 87 941,91 568 941,91

990 000,00 500 000,00 1 490 000,00

13 155 000,00 1 336 327,51 14 491 327,51

531 Ostatní výdaje

551-Požární ochrana

551 Ostatní výdaje

611-Zastupitelské orgány a volby

611 Sociální fond

611 Ostatní výdaje

617-Regionální a místní správa

617 Sociální fond

434 Příspěvky na sociální péči

435-Sociální služby v oblasti sociální péče

435 Příspěvky na sociální péči

437-Služby sociální prevence

437 Příspěvky na sociální péči

531-Bezpečnost a veřejný pořádek

531 Sociální fond

531 Platy a odměny včetně odvodů

531 Autoprovoz

374 Veřejná zeleň

375-Omezování hluku a vibrací

375 Ostatní výdaje

379-Ostatní činnosti v životním prostředí

379 Celoměstské akce

390-Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby

390 Ostatní výdaje

434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

434 Poskytování služby Senior taxi

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

369 Akce - Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji

369 Ostatní výdaje

372-Nakládání s odpady

372 Ostatní výdaje

373-Ochrana a sanace půdy a podzemní vody

373 Ostatní výdaje

374-Ochrana přírody a krajiny

363 Územně plánovací dokumentace a podklady

363 Ostatní výdaje



Příloha č. 1 k usnesení

221 333 000,00 200 700,00 221 533 700,00

23 551 300,00 700 000,00 24 251 300,00

1 000 000,00 6 200 000,00 7 200 000,00

14 716 000,00 3 770 000,00 18 486 000,00

5 750 146,80 190 000 000,00 195 750 146,80

781 643 095,80 463 834 487,54 1 245 477 583,34

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

388 287 977,50 463 834 487,54 852 122 465,04

388 287 977,50 463 834 487,54 852 122 465,04

Financování

8-Financování

811 Krátkodobé financování

Celkem Financování

Ukazatel

617 Výpočetní technika

617 Akce - Oprava oken a fasády radnice v Karviné-Fryštátě

617 Ostatní výdaje

640-Ostatní činnosti

640 Rezerva

Celkem Výdaje

617 Platy a odměny včetně odvodů



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 1 / 8 

 

ZÁSADY 

pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná 

 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 18. 03. 2024 tyto Zásady pro udělování ocenění a poskytování 

záštity statutárním městem Karviná (dále jen „Zásady“): 

ŠAB 
Úvodní ustanovení 

1.1 Do působnosti orgánů statutárního města Karviné (dále jen „města“) patří i jejich společenské 

poslání k občanům, organizacím, kolektivům, významným osobnostem a hostům jako projev 

uznání za aktivní a iniciativní přístup, kterým se podílejí na rozvoji města a jeho pozitivní image, 

a to ve všech oblastech života města. Vyznamenání či ocenění se obvykle udělují v kulturní 

oblasti, v sociální oblasti, v oblasti zdravotnictví, v oblasti školství pedagogickým pracovníkům a 

nadaným žákům a studentům karvinských škol, dárcům krve, nejúspěšnějším sportovcům, dále 

město oceňuje mimořádné činy a výsledky dosažené v nejrůznějších oblastech (např. lékařství, 

věda a výzkum, hrdinský čin, záchrana života, podnikání atd.) 

1.2 Tyto Zásady stanoví pravidla a postupy pro předkládání návrhů na oceňování orgány města a 

pro poskytování záštity statutárním městem Karviná. 

Článek 2 
Druhy ocenění 

2.1 Ocenění primátora města Karviné 

− Poděkování primátora města Karviné  

− Čestné uznání primátora města Karviné 

− Pamětní list primátora města Karviné 

2.2 Ocenění Rady města Karviné 

− Pamětní list Rady města Karviné  

2.3 Ocenění Zastupitelstva města Karviné – nejvyšší ocenění města 

− Cena statutárního města Karviné 

− Medaile MUDr. Wacława Olszaka 

− Čestné občanství statutárního města Karviné 

 

Článek 3 

Udělování ocenění 

3.1 Poděkování primátora města Karviné 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.242



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 2 / 8 

 
 

3.1.1 O ocenění rozhoduje a ocenění uděluje primátor města Karviné. 

3.1.2 Poděkování primátora města Karviné lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných 

v článku 1 Zásad, zejména osobám či kolektivům za významné počiny pro rozvoj města 

a jeho propagaci. 

3.2 Čestné uznání primátora města Karviné 

3.2.1 O ocenění rozhoduje a ocenění uděluje primátor města Karviné. 

3.2.2 Čestné uznání primátora lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných v článku 1 

Zásad, zejména čestným dárcům krve oceněným Zlatým křížem III. třídy (80 odběrů). 

3.3 Pamětní list primátora města Karviné 

3.3.1 O ocenění rozhoduje a ocenění uděluje primátor města Karviné. 

3.3.2 Pamětní list primátora lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných v článku 1 

Zásad, zejména čestným dárcům krve oceněným Zlatým křížem II. třídy (120 odběrů) či 

u příležitosti životních a pracovních jubileí osobám či pracovním kolektivům. 

3.4 Pamětní list Rady města Karviné  

3.4.1 Ocenění uděluje Rada města Karviné, a to na základě doporučení příslušné Komise 

Rady města Karviné. 

3.4.2 Pamětní list Rady města Karviné lze udělit osobnostem v oblastech vyjmenovaných 

v článku 1 Zásad, zejména čestným dárcům krve oceněným křížem I. třídy (160 odběrů). 

3.5 Cena statutárního města Karviné 

3.5.1 Ocenění uděluje Zastupitelstvo města Karviné, a to na základě doporučení pracovní 

skupiny jmenované Radou města Karviné. 

3.5.2 Cenu statutárního města Karviné lze udělit významným osobnostem či organizacím, 

které se zasloužily o rozvoj města. 

3.6 Medaile MUDr. Wacława Olszaka 

3.6.1 Ocenění uděluje Zastupitelstvo města Karviné, a to na základě doporučení pracovní 

skupiny jmenované Radou města Karviné. 

3.6.2 Medaile MUDr. Wacława Olszaka je speciálním oceněním statutárního města Karviné a 

lze jej udělit zejména za mimořádný a zvlášť záslužný čin, rozvoj a propagaci města. 

3.7 Čestné občanství statutárního města Karviné 

3.7.1 Čestné občanství uděluje Zastupitelstvo města Karviné, a to na základě doporučení 

pracovní skupiny jmenované Radou města Karviné. 

3.7.2 Čestné občanství statutárního města Karviné lze udělit významným osobnostem, které 

se zasloužily o rozvoj a publicitu statutárního města Karviné.  

3.8 Ocenění nejúspěšnějších sportovců je zpravidla udělováno začátkem roku. 

3.9 Ocenění za pedagogickou práci je udělováno u příležitosti Dne učitelů. 

3.10 Ocenění žáků a studentů karvinských škol za dlouhodobě vynikající prospěch, za reprezentaci 

města Karviné v žákovských soutěžích či výrazným žákovským osobnostem je udělováno 

zpravidla na konci školního roku. 

3.11 Ocenění osobnostem v oblasti kultury, zejména u příležitosti životního jubilea, za vynikající 

výsledky v oblasti kultury, za mimořádný umělecký počin, za celoživotní tvorbu v oblasti kultury, 

talentu roku apod., je udělováno zpravidla u příležitosti Dnů Karviné. 

3.12 Ocenění v oblasti sociální, zejména registrovaných sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, návazných službách či dobrovolnické 

činnosti, je zpravidla udělováno u příležitosti konání Týdne sociálních služeb České republiky 

vyhlašovaného Asociací poskytovatelů sociálních služeb ČR a Ministerstvem práce a sociálních 

věcí ČR.   

3.13 Ocenění v oblasti zdravotnictví je zpravidla udělováno u příležitosti konání Světového dne zdraví.  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 3 / 8 

 
 

3.14 S jednotlivými oceněními může být spojen věcný dar, s oceněními udělovanými Zastupitelstvem 

města Karviné také finanční odměna, jejíž výši stanoví Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením. 

3.15 Předání uděleného ocenění provede primátor města, pověřený náměstek primátora, případně 

pověřený člen Zastupitelstva města Karviné, tajemník Magistrátu města Karviné nebo pověřený 

vedoucí odboru Magistrátu města Karviné, a to ve stanoveném termínu nebo při nejbližší vhodné 

příležitosti. 

3.16 Vyjde-li dodatečně najevo, že ocenění bylo uděleno nezaslouženě, příslušný orgán, který o jeho 

udělení rozhodl, toto ocenění odejme. 

Článek 4 

Podávání a posuzování návrhů na ocenění 

4.1 Návrhy na jednotlivá ocenění mohou podávat fyzické či právnické osoby, není-li stanoveno jinak. 

4.2 Návrh na udělení ocenění musí obsahovat, není-li dále stanoveno jinak, zejména: 

− druh navrhovaného ocenění dle čl. 2 Zásad, 

− identifikaci osoby navržené na udělení ocenění, a to jméno, příjmení, titul, datum 

narození, trvalý pobyt, kontaktní údaje u fyzické osoby a název, IČ, sídlo a kontaktní 

údaje u právnické osoby, 

− řádné zdůvodnění návrhu vč. případné fotodokumentace., 

− souhlas navrhovaného kandidáta se zpracováním osobních údajů a s tím, že v případě 

udělení ocenění bude zveřejněno jeho jméno, příjmení, titulu, podoba, případně údaje 

související s jeho profesní nebo jinou činností, v souvislosti s níž je navrhován na 

ocenění, 

− identifikaci navrhovatele, a to v rozsahu dle odrážky první tohoto ustanovení,  

− podpis navrhovatele 

4.3 Návrh, jenž neobsahuje náležitosti dle bodu 4.2 Zásad, není návrhem na ocenění dle těchto 

Zásad. U návrhů, jež nesplňují náležitosti dle bodu 4.2, vyzve garant navrhovatele k odstranění 

vad. Návrhy, u nichž nebudou vady odstraněny, garant předloží k rozhodnutí s doporučením 

k zamítnutí z důvodu nedostatku formy. 

4.4 Návrh na ocenění lze doručit písemně na adresu podatelny Magistrátu města Karviné Fryštátská 

72/1, 733 24  Karviná, či elektronicky do datové schránky. 

4.5 Návrhy na ocenění nejlepších sportovců roku připravuje a spolu s doručenými návrhy projednává 

Komise tělovýchovy a sportu, a to na základě sportovních výsledků za předchozí kalendářní rok. 

Podmínky a kritéria jsou uvedeny v příloze č. 1 těchto Zásad. 

4.6 Podmínky a kritéria pro navrhování a oceňování za pedagogickou práci jsou uvedeny v příloze č.   

2 těchto Zásad. 

4.7 Podmínky a kritéria pro oceňování v sociální oblasti jsou uvedeny v příloze č.  3 těchto Zásad. 

4.8 Návrhy na oceňování dárců krve je oprávněn podat Český červený kříž prostřednictvím 

oblastního spolku Českého červeného kříže Karviná. 

4.9  Podmínky a kritéria pro oceňování v oblasti zdravotnictví jsou uvedeny v příloze č. 4 těchto 

Zásad. 

4.10 Garanti: 

4.10.1 Garantem pro udělování ocenění v oblasti sociální je Odbor sociální Magistrátu města 

Karviné. 

4.10.2 Garantem pro udělování ocenění mimo oblast sociální je Odbor školství a rozvoje 

Magistrátu města Karviné.  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 4 / 8 

 
 

4.11 Návrhy na ocenění udělovaného Radou města Karviné jsou projednávány, není-li stanoveno 

jinak, v příslušných komisích Rady města Karviné. Podklady k projednání v komisích a následné 

materiály pro projednání v orgánech statutárního města Karviné připravují garanti. 

4.12 Pro posouzení návrhů na ocenění udělovaných Zastupitelstvem města Karviná ustanoví Rada 

města Karviné pracovní skupinu, která prostřednictvím garanta předloží Zastupitelstvu města 

Karviné své stanovisko a doporučení k rozhodnutí. 

Článek 5 

Záštita 

5.1 Statutární město Karviná, primátor či náměstek primátora mohou na žádost poskytnout záštitu 

nad akcemi, jejichž cíle jsou v souladu se zájmy města, či významně přispívají k rozvoji nebo 

zvýšení prestiže města. 

5.2 Záštita je poskytována na žádost organizátora akce. 

5.3 Písemnou žádost lze doručit písemně na adresu podatelny Magistrátu města Karviné Fryštátská 

72/1, 733 24  Karviná, nebo elektronicky do datové schránky. 

5.4 Žádost o poskytnutí záštity musí obsahovat, zejména: 

− identifikaci žadatele a to jméno a příjmení, datum narození, trvalý pobyt, kontaktní údaje 

u fyzické osoby a název, IČ, sídlo a kontaktní údaje u právnické osoby, 

− popis akce, nad níž má být převzata záštita, 

− identifikaci, jaká záštita je žádána, tedy záštita města, primátora či náměstka primátora, 

− podpis žadatele. 

5.5 O poskytnutí nebo odejmutí záštity rozhoduje: 

− Rada města Karviné u záštity statutárního města Karviné, 

− primátor u záštity primátora města Karviné, 

− náměstek primátora u záštity náměstka primátora. 

Podklady pro rozhodování připravuje jako garant Odbor školství a rozvoje Magistrátu města 

Karviné. 

5.6 Pořadatelé akcí, nad kterými byla převzata záštita, jsou povinni prezentovat město formou loga, 

jehož specifikaci pořadateli předá Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné.  

5.7 Poskytnutí záštity je čestnou poctou a neplynou z ní žádné nároky na finanční či jiné zajištění 

akce, pokud není kompetentním orgánem na základě samostatné žádosti rozhodnuto jinak. 

Článek 6 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tyto Zásady ruší Zásady pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná 

ze dne 13. 09. 2021. 

6.2 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. …. ze dne 18. 03. 2024 

a nabývají účinnosti dne 01. 04. 2024. 

 

 
Ing. Jan Wolf v. r. 

primátor 
 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 5 / 8 

 
 

Příloha č. 1 
 
Kritéria pro podání návrhu na ocenění nejúspěšnějších sportovců   

Ocenění může být udělováno v těchto kategoriích: 

 Základní kategorie – dle sportovních úspěchů předchozího roku (jednotlivci dle věkových kategorií, 
družstva a trenéři),  

 Zvláštní kategorie – Osobnost roku za mimořádný sportovní výkon předešlého roku a síň slávy za 
celoživotní přínos v oblasti sportu 

 
Návrhy na ocenění mohou podávat: 

 Návrhy na ocenění může podat jakákoliv právnická nebo fyzická osoba, zejména TJ a SK, se 
sídlem, či trvalým bydlištěm na území města Karviné formou aktuálně zveřejněného tiskopisu. 
Vyhodnocení návrhů provede Komise sportovní Rady města Karviné 

 Sportovní výkon u navrhovaného sportovce nutno doložit odkazem na oficiální webové stránky, 
tiskovou zprávou nebo jiným průkazným způsobem.  

 Návrhy na ocenění trenérů budou doloženy dosaženými sportovními výsledky jejich svěřenců. 

 Navržení sportovci a trenéři musí být členy tělovýchovné jednoty, sportovního klubu nebo oddílu 
se sídlem v Karviné. 

 
 
Termín podání návrhu: 

Návrh na ocenění v oblasti sportu lze podat v termínu do poloviny ledna kalendářního roku, v němž 
má být ocenění uděleno. 
 
  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 6 / 8 

 
 

Příloha č. 2 
 
Kritéria pro podání návrhu na ocenění pedagogických pracovníků škol působících na území 
města Karviné u příležitosti Dne učitelů 

 

Ocenění je možno udělit ve dvou kategoriích:  
I.  kategorie – Výrazná pedagogická osobnost roku 
II. kategorie – Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost 

 

Rozhodující kritéria pro zařazení do I. a II. kategorie: 

 mimořádná pedagogická a odborná činnost, 

 nadstandardní a inovativní práce (projektové vyučování, experimentální ověřování nových 
postupů ve vzdělávacím procesu, práce s talentovanými dětmi/žáky/studenty, péče o 
děti/žáky/studenty se speciálními vzdělávacími potřebami, ze socio-kulturně znevýhodněného 
prostředí, významná mimoškolní činnost, apod.), 

 posílení evropské dimenze ve vzdělávání formou projektové spolupráce škol poskytujících 
vzdělávání od primárního po terciární stupeň, programy na podporu příhraniční spolupráce, 

 významná činnost v oblasti metodiky, 

 významná prezentace školy na veřejnosti. 
 

Návrhy na ocenění mohou podávat: 

 Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné pro děkana a ředitele škol, 

 děkan a ředitelé škol všech zřizovatelů působící na území města Karviné pro své pedagogické 
pracovníky (vždy jeden pedagog za školu, v případě příspěvkových organizací, jejichž součástmi 
jsou různé druhy škol, lze podávat návrh na ocenění za každý druh školy).  

Pedagogický pracovník, který je navrhován na ocenění, musí mít v době podání návrhu se školou 
uzavřen pracovní poměr. 
 
Písemné návrhy na udělení ocenění pedagogů ke Dni učitelů musí obsahovat: 

 kategorii ocenění, 

 jméno a příjmení pedagogického pracovníka, titul, 

 pracoviště pedagoga a délku pedagogické praxe, 

 zdůvodnění navrhovaného ocenění, 

 přesné určení navrhovatele. 
 
  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 7 / 8 

 
 

Příloha č. 3 
 
 
Kritéria pro podání návrhu na ocenění v sociální oblasti udělovaného u příležitosti Týdne 

sociálních služeb ČR,  

Ocenění bude udělováno v těchto kategoriích: 

 Registrované sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 Návazné služby (zejména spolky, neziskové organizace, kluby apod.) 

 Výkon dobrovolnické činnosti. 
 

Ocenění je možné udělit: 

 za přínos kandidáta dle oblasti jeho působení v sociálních a návazných službách, nebo 
v dobrovolnické činnosti (sociální pracovník, zdravotnický pracovník, pracovník v přímé obslužné 
péči, řadový zaměstnanec organizace, dobrovolník apod.) 

 za prezentaci práce v sociálních a návazných službách na veřejnosti, prezentace poskytovatele 
sociálních a návazných služeb, dobrovolnická a veřejně prospěšná činnost 

 mimořádný rozsah dalších aktivit v oblasti sociálních a návazných služeb včetně dobrovolnické 
činnosti 

 mimořádný a zvlášť záslužný čin. 
 

Návrh na ocenění může podat: 

 právnická, či fyzická osoba, které se výkon činnosti navrhovaného kandidáta v uvedené kategorii 
dotýká (pracuje ve stejném okruhu, je uživatel služby apod.), 

 Odbor sociální Magistrátu města Karviné v souvislosti s výkonem činnosti navrhovaného 
kandidáta,  

a to na předepsaném formuláři, který je dostupný na webových stránkách města. 
 
Činnost, za níž má být osoba oceněna, je vykonávána pro občany města Karviné. 
 

 

Termín podání návrhu: 

Návrh na ocenění v oblasti sociální je možno podat pouze v termínu od 1. dubna do 31. května 

kalendářního roku, v němž má být ocenění uděleno.  

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● pro udělování ocenění a poskytování záštity statutárním městem Karviná Strana 8 / 8 

 
 

Příloha č. 4 
 
 

Kritéria pro podání návrhu na ocenění v oblasti zdravotnictví  

Ocenění může být udělováno v těchto kategoriích: 

             I.  kategorie – Výrazná osobnost roku - lékař 

             II. kategorie – Výrazná osobnost roku – zdravotní sestra/bratr 

             III. kategorie – Ocenění za dlouholetou činnost v oboru  
  

Návrhy na ocenění mohou podávat: 

             Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné pro ředitele nemocnic a zdravotnických 
zařízení působících na území města Karviné, 

             Ředitelé a manažeři nemocnic působících na území města Karviné pro své zaměstnance (vždy 
jedna osoba v dané kategorii). 

             Odborná veřejnost i laická veřejnost pro lékaře, zdravotní sestry a ostatní zdravotnické 
pracovníky. Návrhy bude projednávat komise zdravotní.  

  

Ocenění v oblasti zdravotnictví je možné udělit za: 

             přínos navrženého v oblasti/oboru jeho působení, 

             mimořádný rozsah odborných aktivit, 

             mimořádný a zvlášť záslužný čin, 

             nadstandardní a inovativní práci (projektové činnosti, experimentální ověřování nových postupů, 
významná publikační činnost, apod.), 

             významnou činnost v oblasti metodiky. 
  

Písemné návrhy na udělení ocenění musí obsahovat: 

             jméno a příjmení navrhované osobnosti/název kolektivu, 

             pracoviště a délku odborné praxe, 

             zdůvodnění navrhovaného ocenění, 

             přesné určení navrhovatele. 
  

  

Termín podání návrhu: 

Návrh na ocenění v oblasti zdravotní je možno podat pouze v termínu do 31. ledna kalendářního roku, 
v němž má být ocenění uděleno. 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2024 – nad 250 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 

Celkové 
náklady na 

službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh dotace 

1. 
Armáda Spásy v 

České republice, z.s. 
40613411 

Občané Karviné v 

Domově Přístav Ostrava-

Kunčičky 

60 820 280 Kč                          350 000 Kč 150 000 Kč 

2. 
GALAXIE CENTRUM 

POMOCI z.ú. 
68899327 

Provozování chráněného 

bydlení pro osoby s 

mentálním postižením 

1 365 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 

3. Charita Český Těšín 60337842 

Podpora provozu 

Charitního střediska 

"Kometa" - 

nízkoprahového zařízení 

pro děti a mládež 

4 104 000 Kč                                427 600 Kč 130 000 Kč 

4. 
Modrý kříž v České 

republice 
26641178 

Poradna pro osoby 

závislé a ohrožené 

závislostí na alkoholu, 

jiných návykových 

látkách a hráčských 

aktivitách 

1 768 000 Kč                                               351 000 Kč 265 000 Kč 

5. 

Nový domov, 

příspěvková 

organizace 

00847330 

Dofinancování nákladů 

uživatelů sociální služby 

Domov se zvláštním 

režimem 

90 615 410 Kč                           300 000 Kč 300 000 Kč 

6. 

Poradenské a 

terapeutické 

centrum, z.ú. 

26591537 

Poradenské a 

terapeutické centrum 

(Karviná) 2024 

1 527 200 Kč                      360 000 Kč 320 000 Kč 

7. Slezská diakonie 

65468562 

BETHEL Karviná, azylový 

dům 
13 035 000 Kč                        1 475 000 Kč 1 475 000 Kč 

8. Slezská diakonie 
STREETWORK GABRIEL 

Karviná, terénní program 
5 359 800 Kč                           395 800 Kč 395 800 Kč 

9. Slezská diakonie NOE Karviná 3 033 640 Kč                              308 640 Kč 308 640 Kč 

10. 

SLEZSKÁ HUMANITA, 

obecně prospěšná 

společnost 

2864917 
Mobilní hospic SLEZSKÉ 

HUMANITY, o.p.s. 
1 374 000 Kč                  300 000 Kč 250 000 Kč 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.243



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   xxx,  

k podpisu smlouvy oprávněn   

na základě pověření/plné moci ze dne: xxx  

vedoucí Odboru  xxx 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: xxx 

právnická osoba   xxx 

zastoupený:    xxx  

na základě:    xxx 

název:     xxx 

číslo účtu:    xxx      

sídlo:                xxx 

IČO:     xxx 

DIČ:     xxx 

zapsaný v rejstříku    xxx 

 

 (dále jen „příjemce“) 

 

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.243



Strana 2 / 10 

 

 

 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

individuálně posouzené žádosti. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční 
podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem 
usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou 
kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude to 
považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 

  

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 



Strana 3 / 10 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

 (specifikace nákladů) 

 
 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této 
smlouvě a musí obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy a platby na tento účet budou označovány variabilním 
symbolem …….  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 



Strana 4 / 10 

analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 



Strana 5 / 10 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od …….do …….a současně musí být uhrazený 
v období od ……do………, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 



Strana 6 / 10 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

 

var. 1 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 



Strana 7 / 10 

18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 
352). Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

 
var. 2 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora v režimu závazku veřejné služby na 
základě pověření Moravskoslezského kraje  
 
1. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou 

vykonávané v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského 
kraje (ev. č. smlouvy …………, dále jen pověření) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU 
ze dne 20. prosince 2011 a použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 

2. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a 
poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 
(V případě, že poskytnutí dotace zakládá veřejnou podporu a tato bude poskytnuta na 
základě jiné výjimky z obecného zákazu veřejné podpory (např. bloková výjimka, podpora de 
minimis na služby obecného hospodářského zájmu), je potřeba znění smlouvy konzultovat 
s oddělením právním). 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě 
nabývá smlouva účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 



Strana 8 / 10 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

 

 

 

 

 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a Rada města Karviné/Zastupitelstvo města 

Karviné svým usnesením č. … ze dne ….  

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

 

 

V Karviné ……………………    V ……………………… 

 

 

 

      ……………………………                                      ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce  

v případě příjemce právnické osoby jméno, 

příjmení a funkci nebo v případě zástupce 

jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 

a text „na základě plné moci“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 10 

 

 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

 

 

 
 



Strana 10 / 10 

 

 
 

 

podpis

jméno a příjmení

var. (nebo vymazat):

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů.

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž v 

souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. mailem).

datum xxx

xxxx

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 8 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a v 

souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 

usnesení č. 813 ze dne 23.04.2018 Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna 

Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke dni 07.01.1991 rozhodnutím přednosty 

Okresního úřadu Karviná č. 10/91 ze dne 07.01.1991. 

 

Čl. II. 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Dodatkem č. 8 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, 

příspěvková organizace (dále jen dodatek) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální 

knihovna Karviná, příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina) mění takto:  

 
2.1.1.  Čl. 3 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace (dále jen 

„organizace“) nově zní takto: 

 
 Předmětem činnosti organizace je: 
 

- zpřístupňovat všemi dostupnými informačními (internet) a technickými prostředky, 

shromažďované, zpracované, uchovávané a strukturované fondy a poznání v nich uložené bez 

jakéhokoliv omezení ve smyslu jazykovém, etnickém, politickém, náboženském, ekonomickém, 

kulturním, vzdělanostním či věkovém 

- pořádat kulturní vzdělávací a osvětové akce pro nejširší veřejnost i odbornou veřejnost a pro 

děti a mládež. Jedná se o autorská setkání, besedy, soutěže, knihovnické a informační lekce, 

výstavní činnost, hudební programy, promítání filmů, aj. Organizace je zřizovatelem Filmového 

klubu a v této oblasti je oprávněna vyvíjet doplňkovou činnost 

- zabezpečovat regionální funkce pro rozvoj knihovnicko-informačního systému v regionu, a to 

v závislosti na získání finančních prostředků především ze státního nebo krajského rozpočtu, 

z prostředků jednotlivých obcí nebo jiných subjektů (např. granty, tendry apod.) 

- rozvíjet vnitrostátní a mezinárodní spolupráci s institucemi a organizacemi, jejichž funkce a 

poslání odpovídají úkolům a cílům knihovny 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.244



Strana 2 / 2 

- pronajímat nebytové prostory a s předchozím souhlasem Rady města Karviné tyto dávat do 

výpůjčky 

Čl. III. 

 
 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 18. 03. 2024. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ………… ze dne 

 

 

V Karviné dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                    náměstek primátora 
 

 

 

 

 

 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Seznam příjemců dotací v rámci dotačního programu Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2024

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

Náklady na činnost oddílu boxu 480 000 285 000

Náklady na činnost oddílu cyklistiky 15 000 5 000

Náklady na činnost horolezeckého oddílu 142 000 10 000

Náklady na činnost oddílu horolezeckého – 
kroužek mládeže

230 000 130 000

Náklady na činnost oddílu lyžování 22 000 5 000

Náklady na činnost turistického odboru 21 000 5 000

Náklady na činnost oddílu ASPV 12 500 5 000

Náklady na činnost oddílu Aikido 112 000 30 000

Náklady na činnost oddílu juda 300 000 220 000

Organizace jednorázových sportovních akcí 
oddílů TJ - Memoriál R. Štajera, Pochod 
Okolo Karviné, Velká cena Karviné

151 000 100 000

53. Karvinský Kahanec 15 000 15 000

Podpora krasobruslařského klubu při 
výchově mladých krasobruslařů

1 140 000 500 000

3 26681081 Beach Volleyball Karviná, z.s. spolek Podpora rozvoje plážových sportů 2024 255 000 200 000

1 533190 TJ Baník Karviná, z.s. spolek

2 60784792
Sportovní  krasobruslařský klub 
Karviná, z.s.

spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 4

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.245



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

4 44738510 HbK Karviná spolek spolek
Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit  
hokejbalového klubu

880 000 620 000

Podpora činnosti oddílu ledního hokeje  žen 325 000 75 000

Podpora činnosti oddílu basketbalu - dospělý 
ligový basketbal

900 000 750 000

Náklady na činnost oddílu házené 600 000 400 000

Náklady na činnost odboru všestrannosti 85 000 10 000

Oddíl atletiky - zajištění činnosti oddílu v roce 
2024

450 000 260 000

Silvestrovský běh 2024 49 100 20 000

Akce atletického oddílu v roce 2024 50 000 20 000

7 67340865 Kosatky Karviná – oddíl plavání,  z.s. spolek
Výuka plavání, zdokonalování plaveckých 
dovedností, zajišťování závodního plavání a 
plaveckých závodů v Karviné

1 000 000 850 000

8 2843625 VK Karviná, z.s. spolek
Podpora mládežnické výkonnostní sportovní 
činnosti volejbalového klubu

595 000 340 000

Volný čas a táborová činnost dětí  172 500 10 000

Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 
na území města

460 000 85 000

Stolní tenis dětem a mládeží v Karviné 80 000 60 000

Turnaje dětí a mládeže ve stolním tenise 20 000 10 000

10 69206465
Klub stolního tenisu a plavání Karviná, 
z.s.

spolek

9 45239045 Moravskoslezský klub  Karviná, z.s. spolek

Tělocvičná jednota Sokol Karviná447383405 spolek

spolek6 14614243 TJ Jäkl Karviná, z.s.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 4



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

11 22761764 Kabal team Karviná z.s. spolek
Kabal - podpora provozu badmintonového 
oddílu 2024

440 000 400 000

12 22711368 1. FBC Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti mládežnického florbalového 
oddílu 1. FBC Karviná 

399 500 170 000

13 26984890 JUNIOR TENIS KARVINÁ, SPOLEK spolek
Celoroční soustavná činnost mládeže - 
tenisový trénink

170 400 70 000

14 22848452
Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ a MŠ 
Mendelova

spolek
Podpora celoroční činnosti oddílu karate 
2024 - "karate jako životní směr"

60 000 50 000

15 48426202 T. J. Lokomotiva Louky Karviná spolek
Podpora tv a sportovních aktivit, údržba 
hřiště, provozní náklady oddílu

68 000 40 000

16 22870318 Městský tenisový klub Karviná, z.s. spolek
Pravidelná činnost tenisového klubu v roce 
2024

270 000 270 000

17 44938004 Horolezecký oddíl Beskyd Karviná, z.s. spolek
Výcviková činnost s mládeží na umělé stěně, 
soustředění mládeže

120 000 30 000

18 41030311 TJ KOVONA Karviná, z.s. spolek
Podpora činnosti sportovního oddílu 
kanoistiky

30 000 20 000

Podpora činnosti sportovního klubu 
gymnastiky

81 000 65 000

Oddíl sportovní gymnastiky - Karvinský 
májový závod, podzimní závod

47 000 35 000

Šachy liga, Krajský přebor, krajské soutěže 
2024

83 000 35 000

Mezinárodní turnaj Open Karviná 2024 45 000 15 000

Celoroční činnost výkonnostních 
organizovaných sportovních aktivit (workout)

150 000 80 000

Akce pořádané oddílem - 4 akce v rámci 
MČR

175 000 100 000

19 Gymnastický klub Karviná, z.s.9751131 spolek

21 10960953 TJ SŠTaS Karviná z.s. spolek

20 22884432 Šachový klub Karviná, z.s. spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 4



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 
číslo

IČ Žadatel/ Příjemce dotace Právní forma Název projektu/Účel použití
Požadovaná 
výše dotace 

(Kč)

Výše dotace 
(Kč)

22 22881905 PRO Handball 2011, z.s. spolek Podpora činnosti házenkářského družstva 40 000 35 000

Celoroční pravidelná činnost pro občany 
Karviné v kategoriích od 8 do 85 let

735 000 50 000

Golfový turnaj mládeže - MM Slezska 2024 50 000 50 000

24 8907005 Family for kids, z.s. spolek Pohybová gramotnost dětí ve věku 3 -10 let 191 500 40 000

25 9672753 Oddíl SBŠ Karviná spolek
Celoroční činnost dětí a mládeže v 
basketbale ve městě Karviná

87 000 20 000

26 7035306 Skejtuj denně, z.s. spolek Činnost spolku Skejtuj denně 136 000 20 000

27 7942826 Black Forest Bikers Bike & School, z.s. spolek Podpora celoroční činnosti sportovního klubu 50 000 30 000

28 9272852 MX PARK Karviná, z.s. spolek MX Park Karviná 2024 469 000 20 000

Podpora celoroční činnosti Dragon Clubu 100 000 20 000

Mezinárodní turnaj v bojových uměních 44 000 15 000

celkem 12 603 500 6 700 000

23 22842501 Golf Club Lipiny, spolek spolek

29 27025870 Dragon Club Karviná, z.s. spolek

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 4



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy pověřen náměstek primátora Mgr. Andrzej Bizoń 
 sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce: 
právnická osoba 
název:     … 
číslo účtu:    …  
sídlo:     … 
IČO:     … 
DIČ:     … 
zapsaný v rejstříku    …  
 
zastoupený:    …    
jednatelem//předsedou představenstva//uvést jiný název statutárního orgánu//na základě 
plné moci ze dne    … 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 

II.  

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.245



Strana 2 / 8 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
vyhlášeného dotačního programu schváleného Radou města Karviné usnesením číslo 1057 ze dne 
13.12.2023. 

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve 
smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 
dubna 2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není 
právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve 
veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené 
prohlášení nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

1. Celková výše účelové dotace činí …………. Kč, z toho část ve výši ….. Kč je neinvestiční 
a část ve výši  …………Kč je investiční. 

 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto 

článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 
 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu … (dále jen „projekt“) 
blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne …, č. j. …. 

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: 

Var.1 

(specifikace nákladů) 



Strana 3 / 8 

Var. 2 

dle rozpočtu projektu: 

specifikace rozpočtu projektu 

 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 % (procentní podíl lze upravit) z částky 
dotace přiznané na tento nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté 
dotace a změny nebudou mít vliv na účelové určení dotace. 

(vybrat jednu z variant) 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do …, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace dle této 
smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě 
do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do … 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a popis 
realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání 
z účtu příjemce. 

 
 



Strana 4 / 8 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní 
analytickou evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence 
musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů; vedení oddělené účetní evidence v případech dotací 
poskytovaných zpětně je splněno vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné 
prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů 
realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě 
jména a příjmení), adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté 
dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny 
účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy 
nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
písemně informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 



Strana 5 / 8 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 
 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od datum do datum a současně musí být 
uhrazený v období od datum do datum, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

X.  
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 



Strana 6 / 8 

 
1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 

rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 



Strana 7 / 8 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených pořadovým 
číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. … ze dne 18.03.2024.  
 
 

 
 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Jméno, příjemní a funkce                           

v případě příjemce právnické osoby jméno, 
příjmení a funkci nebo v případě zástupce 
jednajícího na základě plné moci jméno, příjmení 
a text „na základě plné moci“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Strana 8 / 8 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce XXXX na základě smlouvy č.          XXXX   
a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) ČERPÁNO Z 

DOTACE (Kč) 
DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU rovněž 
v souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou schránkou popř. 
mailem). 

     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům 
projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 46 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.247



Strana 2 / 46 

 



Strana 3 / 46 

 



Strana 4 / 46 

 



Strana 5 / 46 

 



Strana 6 / 46 

 



Strana 7 / 46 

 



Strana 8 / 46 

 



Strana 9 / 46 

 



Strana 10 / 46 

 



Strana 11 / 46 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 12 / 46 

 

 

 

 

 



Strana 13 / 46 

 

 

 

 



Strana 14 / 46 

 

 

 

 



Strana 15 / 46 

 

 

 

 



Strana 16 / 46 

 

 

 

 



Strana 17 / 46 

 

 

 

 



Strana 18 / 46 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 19 / 46 

 

 



Strana 20 / 46 

 



Strana 21 / 46 

 



Strana 22 / 46 

 



Strana 23 / 46 

 



Strana 24 / 46 

 



Strana 25 / 46 

 



Strana 26 / 46 

 



Strana 27 / 46 

 



Strana 28 / 46 

 



Strana 29 / 46 

 



Strana 30 / 46 

 



Strana 31 / 46 

 



Strana 32 / 46 

 



Strana 33 / 46 

 



Strana 34 / 46 

 



Strana 35 / 46 

 



Strana 36 / 46 

 



Strana 37 / 46 

 



Strana 38 / 46 

 



Strana 39 / 46 

 



Strana 40 / 46 

 



Strana 41 / 46 

 



Strana 42 / 46 

 



Strana 43 / 46 

 



Strana 44 / 46 

 



Strana 45 / 46 

 



Strana 46 / 46 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.248



Strana 2 / 10 

 



Strana 3 / 10 

 



Strana 4 / 10 

 



Strana 5 / 10 

 



Strana 6 / 10 

 



Strana 7 / 10 

 



Strana 8 / 10 

 



Strana 9 / 10 

 



Strana 10 / 10 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.249



Strana 2 / 10 

 



Strana 3 / 10 

 



Strana 4 / 10 

 



Strana 5 / 10 

 



Strana 6 / 10 

 



Strana 7 / 10 

 



Strana 8 / 10 

 



Strana 9 / 10 

 



Strana 10 / 10 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Změny svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky 

u příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřízené statutárním městem Karviná za rok 2023: 

Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 26.072.868,86 Kč 

akce „Rekonstrukce střechy včetně zateplení budovy na ul. Sokolovská 1761“  6.813.379,50 Kč 

akce „Rekonstrukce koupelny pro imobilní klienty na ul. Závodní 1667“ 527.108,52 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 33.413.356,88 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 859.885,00 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 859.885,00 Kč 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.250



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Změny svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky 

u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná za rok 2023: 

Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 92.614.574,08 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 92.614.574,08 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 4.868.899,20 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 4.868.899,20 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022  58.558.802,77 Kč 

akce „Generální oprava kuchyně MŠ Nedbalova“ 2.601.143,25 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 61.159.946,02 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 6.684.936,00 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 6.684.936,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 121.455.093,44 Kč 

akce „Odvodnění školní družiny a školní jídelny“ 4.942.408,52 Kč 

akce „Doplnění podružných plynových hodin ve sportovním areálu“ 116.100,00 Kč 

převod budovy čp. 1338/42 (MŠ U Vilíka) na ZŠ Družby -1.969.358,10 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 124.544.243,86 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 6.425.119,55 Kč 

změna charakteristiky pozemku (ostatní plocha) -90.454,00 Kč 

převod pozemků pod čp. 1338/42 (MŠ U Vilíka) na ZŠ Družby -136.719,- Kč 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 6.197.946,55 Kč 

  

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.251



Strana 2 / 4 

Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 61.552.609,62 Kč 

odstranění herních prvků na zahradě z důvodů technické nezpůsobilosti -251.055,50 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 61.301.554,12 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 2.621.132,00 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 2.621.132,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022  157.656.495,37 Kč 

akce „Modernizace elektronické zabezpečovací signalizace v budově ZŠ“ 222.435,51 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 157.878.930,88 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 3.433.272,00 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 3.433.272,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022  63.541.708,03 Kč 

akce „Akce Oprava okapů a instalace sněhových zábran ZŠ“ 738.610,90 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 64.280.318.93 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 2.147.572,00  Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 2.147.572,00 Kč 

Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i 

Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 31.339.766,09 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 31.339.766,09 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 3.078.067,00 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 3.078.067,00 Kč 



Strana 3 / 4 

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 64.912.703,87 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 64.912.703,87 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 3.190.413,00 Kč 

Odprodej části pozemku (181 m²) firmě Jakub Kubacík, s.r.o  -1.248,90 Kč 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 3.189.164,10 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 89.079.408,99 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 89.079.408,99 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 2.713.007,00 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 2.713.007,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 31.396.315,52 Kč 

akce „Oprava střechy družiny a jídelny“ 766.740,50 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 32.163.056,02 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 1.324.850,00 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 1.324.850,00 Kč 

Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 71.093.305,33 Kč 

Převod budovy čp. 1338/42 (MŠ U Vilíka) 1.969.358,10 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 73.062.663,43 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 8.203.407,00 Kč 

Převod pozemků souvisejících s převodem budovy čp. 1338/42 (MŠ U Vilíka) 136.719,00 Kč 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 8.340.126,00 Kč 

  



Strana 4 / 4 

Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 66.342.591,55 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 66.342.591,55 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 2.581.918,00 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 2.581.918,00 Kč 

Městský dům kultury Karviná 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 354.130.188,41 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 354.130.188,41 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 4.271.410,00 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 4.271.410,00 Kč 

Regionální knihovna Karviná 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2022 145.302.085,20 Kč 

akce „Revitalizace objektů knihovny“ 3.743.437,56 Kč 

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 149.045.522,76 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 1.583.197,00 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna 831.600,00 Kč 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 1.583.197,00 Kč 

Středisko volného času Juventus, Karviná, příspěvková organizace 

Stav na účtu 021 – stavby k 31.12.2022 20.969.800,04 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2023 20.969.800,04 Kč 

 

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2022 2.206.351,00 Kč 

v roce 2023 neproběhla žádná změna  

Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2023 2.206.351,00 Kč 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

DODATEK č. 1 
k Darovací smlouvě ze dne 22.10.2018 

ev. č. u dárce 07820/2018/IM 
ev. č. u obdarovaného MMK/SML/1105/2018 

 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
zastoupený: Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje 

dále jen „dárce“ 

2. statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná, 733 24 Karviná – Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem 

       k podpisu oprávněna na  
       základě pověření 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  
                                                   Magistrátu města Karviné 

 

dále jen „obdarovaný“ 

II. 
Úvodní prohlášení 

1. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou dne 22. 10. 2018 uzavřely Darovací smlouvu, ev. č. u dárce 
07820/2018/IM, ev. č. u obdarovaného MMK/SML/1105/2018 (dále jen „smlouva“), na základě které 
dárce obdarovanému bezplatně převedl vlastnické právo k částem pozemku parc. č. 497/100 ostatní 
plocha, odděleným dle geometrického plánu č. 3312-60/2018 ze dne 6. 6. 2018, potvrzeného 
katastrálním úřadem dne 8. 6. 2018 a nově označeným jako pozemek parc. č. 497/286 ostatní 
plocha o výměře 487 m2 a pozemek parc. č. 497/287 ostatní plocha o výměře 941 m2, se všemi 
součástmi a příslušenstvím těchto nemovitých věcí, vše v k. ú. Ráj, obec Karviná (dále jen „Předmět 
daru“). 

2. Účelem daru je využití Předmětu daru pro výstavbu parkovacích míst a dětského dopravně-
sportovního hřiště v rámci plánovaného projektu „Dětské dopravní hřiště a rekreačně – sportovní 
areál v Karviné – Ráji“ (dále jen „Projekt“). 

3. Dle čl. III odst. 3 se obdarovaný zavázal v rámci Projektu provést na své náklady výstavbu plotu 
s přístupovou bránou za účelem zajištění vstupu a vjezdu dárce, organizace Pedagogicko-
psychologická poradna, Karviná, příspěvková organizace, Víta Nejedlého 591/4, Karviná, IČO 
62331752 (dále jen „Příspěvková organizace“) či jimi pověřených osob na pozemek parc. č. 497/100, 
k. ú. Ráj. 

4. Dle čl. III odst. 4 se obdarovaný dále zavázal, že po realizaci parkoviště na pozemku parc. č. 
497/287, k. ú. Ráj, v rámci Projektu vyhradí pro potřeby dárce a Příspěvkové organizace 5 
parkovacích stání. 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.252



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

5. Obdarovaný prohlašuje, že realizace Projektu je spolufinancována prostřednictvím dotačního 
programu Brownfieldy Státního fondu podpory investic, který stanoví jako jednu z podmínek dobu 
udržitelnosti Projektu v délce 10 let od uvedení do provozu. Dle dotačních podmínek musí být 
parkovací stání vybudovaná v rámci Projektu po dobu udržitelnosti Projektu veřejně přístupná. 
Z tohoto důvodu požádal obdarovaný o úpravu podmínek daru sjednaných smluvními stranami v čl. 
III smlouvy. 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy. 

1. Čl. III smlouvy se mění takto: 

„III. 

Účel a podmínky daru 

1. Účelem daru je využití Předmětu daru pro výstavbu parkovacích míst a dětského dopravně-
sportovního hřiště v rámci plánovaného projektu „Dětské dopravní hřiště a rekreačně – sportovní 
areál v Karviné – Ráji“ (dále jen „Projekt“). 

2. Obdarovaný se zavazuje realizovat Projekt do deseti let od nabytí účinků vkladu vlastnického práva 
k Předmětu daru do katastru nemovitostí pro obdarovaného, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Obdarovaný se zavazuje, že po dobu udržitelnosti Projektu vyhradí pro potřeby dárce a Příspěvkové 
organizace 5 parkovací stání dle zákresu v situačním plánu, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.  

Konkrétně se jedná o 3 parkovací stání na pozemku parc. č. 497/35 v k. ú. Ráj v pracovní dny 
v době 7.00 – 16.00 h a 2 parkovací stání na pozemku parc. č. 497/36 v k. ú. Ráj v pracovní dny v 
době 6.30 – 16.00 h. Obdarovaný se zavazuje zajistit označení předmětných vyhrazených 
parkovacích stání svislou dopravní značkou nejpozději do 50 dnů od zahájení doby udržitelnosti. 

4. Obdarovaný se dále zavazuje, že po uplynutí doby udržitelnosti Projektu vyhradí pro potřeby dárce 
a Příspěvkové organizace 5 parkovacích stání na pozemku parc. č. 497/287 v k. ú. Ráj. 

Situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích stání pro dárce a Příspěvkovou organizaci tvoří 
přílohu č. 2 této smlouvy. Obdarovaný se zavazuje zajistit označení předmětných vyhrazených 
parkovacích stání svislou dopravní značkou nejpozději do 50 dnů od uplynutí doby udržitelnosti. 

5. V případě porušení povinností dle odst. 3 až 4 tohoto článku je dárce oprávněn požadovat po 
obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení. Smluvní 
pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván. 
Obdarovaný bere na vědomí, že úhradou smluvní pokuty nezaniká jeho závazek stanovený v odst. 
3 a 4 tohoto článku.“ 

2. Příloha č. 2 smlouvy – situační snímek se nahrazuje novým zněním, které je přílohou č. 1 tohoto 
dodatku a je nově označena jako Příloha č. 2 - situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích 
stání po uplynutí doby udržitelnosti Projektu.  

3. Součástí smlouvy se nově stává Příloha č. 3 – situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích 
stání po dobu udržitelnosti Projektu, která je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem jeho podpisu oběma smluvními 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

stranami. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek bude zveřejněn v registru dárcem, a to nejpozději 
do 10 pracovních dnů ode dne uzavření tohoto dodatku. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou dárcem zpracovávány pouze pro účely plnění práv 
a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje dárcem 
použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách dárce 
www.msk.cz. 

6. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek byl 
sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze 
smluvních stran a na důkaz toho připojují své podpisy. 

7. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. ………… ze dne …………… 

8. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo města svým usnesením č. ………… ze dne 
…………… 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích stání po uplynutí doby udržitelnosti 
Projektu 

Příloha č. 2 – situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích stání po dobu udržitelnosti Projektu 

V Ostravě dne: ……………… V Karviné dne: ……………… 

Za dárce: Za obdarovaného: 

…………………………………… …………………………………… 
Jan Krkoška, MBA Ing. Helena Bogoczová, MPA 
hejtman kraje vedoucí Odboru majetkového 

Tento dodatek je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce v pořadí 
určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení č. 12/1193 ze 
dne 8. 6. 2023. 

  



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Příloha č. 1: situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích stání po uplynutí doby udržitelnosti 
Projektu 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 

 
 

Příloha č. 2: situační plán se zákresem vyhrazených parkovacích stání po dobu udržitelnosti Projektu 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

*KUMSX02W2YS9* 
Agendové číslo: 04877/2023/IM 

Identifikátor: KUMSX02W2YS9  

SML/0115/2024 
DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

 
Moravskoslezský kraj 

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

IČO:  70890692 
zastoupený: Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje 

 

dále jen „dárce“ na straně jedné 

a 

Statutární město Karviná 

se sídlem: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná 
IČO:  00297534 

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 02.01.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového  

        Magistrátu města Karviné 
   

dále jen „obdarovaný“ na straně druhé 
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem těchto nemovitých věcí, a to: 

- pozemku parc. č. 2543 ostatní plocha, 

- pozemku parc. č. 2545 ostatní plocha, 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 

pracoviště Karviná, pro k. ú. Karviná-město, obec Karviná. 

2. Vlastnické právo k nemovitým věcem uvedeným v odst. 1. tohoto článku nabyl dárce na základě 

Směnné smlouvy ze dne 21.12.2022, ev. č. 05571/2022/IM. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k nemovitým věcem 

uvedeným v čl. I. odst. 1 této smlouvy se všemi součástmi a příslušenstvím těchto věcí (dále jen 
„Předmět daru“) a obdarovaný Předmět daru do svého vlastnictví přijímá. 

 

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.253



Strana 2 / 5 

2. Dárce prohlašuje, že na Předmětu daru neváznou žádné dluhy, zástavní práva, věcná břemena ani 

jiná práva třetích osob, která by jej zatěžovala. 

Popis Předmětu daru, jeho věcných i právních vad a ocenění je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět daru prohlédl, že je mu znám jeho fyzický i právní stav a že jej 

přijímá do svého výlučného vlastnictví. 
 

4. Celková účetní pořizovací hodnota Předmětu daru činí 1.130.217 Kč (slovy: jeden milion sto třicet 
tisíc dvě stě sedmnáct korun českých). 

 

III. 

Zákaz zcizení 

1. Smluvní strany současně touto smlouvou zřizují k nemovitým věcem tvořícím Předmět daru zákaz 
zcizení jako právo věcné ve smyslu ustanovení § 1761 občanského zákoníku, a to na dobu určitou 

10 let od účinků vkladu vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí. 

2. Po dobu trvání zákazu zcizení dle odst. 1 tohoto článku není obdarovaný oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu dárce převést vlastnické právo k nemovitým věcem tvořícím Předmětu daru na 

jiný subjekt. 

3. Smluvní strany prohlašují, že dobu trvání zákazu zcizení dle této smlouvy považují za přiměřenou 

a že zájem dárce na zřízení zákazu zcizení nemovitých věcí tvořících Předmět daru považují za hodný 
právní ochrany a neodporující dobrým mravům ani veřejnému pořádku. 

Zájem dárce na zákazu zcizení spočívá především v tom, že nemovité věci tvořící Předmět daru jsou 

převáděny bezplatně obdarovanému, aby s těmito disponoval, a to především ve veřejném zájmu 
a k veřejně prospěným účelům. 

 

IV. 

Užívání ve veřejném zájmu 

1. Obdarovaný se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu dárce nebude Předmět daru 
užívat jinak než ve veřejném zájmu, zejména pro účely školství a sportu, kultury, zdravotnictví, 

sociálních služeb, státní správy, samosprávy a zajištění bezpečnosti občanů, a to vše po dobu 10 let 

od účinků vkladu vlastnického práva k Předmětu daru do katastru nemovitostí. 

2. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv během výše uvedené 10 leté lhůty kontrolovat, zda 

jsou omezující podmínky dle odst. 1. ze strany obdarovaného dodržovány a poskytnout k tomu dárci 
potřebnou součinnost. 

3. V případě porušení povinností dle odst. 1. je dárce oprávněn od smlouvy odstoupit nebo požadovat 
po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši ceny Předmětu daru v místě a čase obvyklé, která 

bude stanovena znaleckým posudkem ke dni vzniku nároku na zaplacení smluvní pokuty. Náklady 

na případné vypracování znaleckého posudku hradí obdarovaný. Smluvní pokuta je splatná do 60 
dnů ode dne, kdy bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván. Ode dne úhrady smluvní 

pokuty může obdarovaný nakládat s Předmětem daru bez omezení dle svého uvážení. 

4. V případě, že obdarovaný nesplní povinnost dle odst. 2. ani v dárcem dodatečně poskytnuté lhůtě, 

ne kratší než 10 dnů, je dárce oprávněn požadovat po obdarovaném zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je splatná do 60 dnů ode dne, kdy 
bude obdarovaný dárcem k její úhradě písemně vyzván. 

 

V. 

Vklad práv do katastru nemovitostí 

1. Vlastnické právo k Předmětu daru dle této smlouvy nabude obdarovaný vkladem vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného příslušným katastrálním úřadem. 

2. Zákaz zcizení jako právo věcné ve smyslu ustanovení § 1761 občanského zákoníku dle čl. III. této 
smlouvy vznikne vkladem tohoto práva do katastru nemovitostí vedeného příslušným katastrálním 

úřadem. 



Strana 3 / 5 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práv dle odst. 1 a 2 tohoto 
článku do katastru nemovitostí podle této smlouvy podá u příslušného katastrálního úřadu dárce, 

a to do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že poplatky spojené se vkladovým řízením hradí obdarovaný. 

5. Smluvní strany se zavazují, že do doby provedení vkladu práv dle odst. 1 a 2 tohoto článku se zdrží 

jakéhokoliv jednání, které by mohlo provedení takového vkladu zmařit. 

6. V případě, že katastrální úřad návrh na vklad práv dle odst. 1 a 2 tohoto článku zamítne či řízení 

zastaví, smluvní strany se dohodly, že neprodleně učiní potřebné kroky tak, aby vklad těchto práv 
byl povolen. 

 

VI. 

Předání a převzetí 

1. Smluvní strany se dohodly, že předání a převzetí Předmětu daru se považuje za účinné okamžikem 

podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že nebezpečí škody na Předmětu daru přechází z dárce na 

obdarovaného okamžikem jeho předání a převzetí dle odst. 1 tohoto článku. 

 

VII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu poslední smluvní 

stranou. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude zveřejněna v registru dárcem, a to nejpozději 

do 10 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují smluvní 

strany níže uvedeného dne své podpisy. 

2. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdarovaný obdrží dvě 

vyhotovení, dárce dvě vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního úřadu. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 

údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny 

na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

 

 

IX. 

Doložka platnosti právního jednání 

1. Doložka platnosti právního jednání podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

1.1. O záměru darovat Předmět daru rozhodla rada kraje svým usnesením č. 56/3978 ze dne 

7. 11. 2022. 



Strana 4 / 5 

 

1.2. Záměr darovat Předmět daru byl zveřejněn na úřední desce od 10. 11. 2022 do 12. 12. 2022. 

1.3. O darování Předmětu daru obdarovanému rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením 

č. 12/1275 ze dne 8. 6. 2023. 

1.4. Tuto smlouvu je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce 
v pořadí určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení 

č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

2. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

2.1. O nabytí Předmětu daru podle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviná svým 

usnesením č. ….. ze dne ….. 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 - Popis převáděného majetku – Karviná 
 

 

V Ostravě dne ………………… V Karviné dne ………………… 
 

Dárce:       Obdarovaný: 

 

 
………………………………………….    …………………………………………. 

Jan Krkoška, MBA     Ing. Helena Bogoczová, MPA 

hejtman kraje      vedoucí Odboru majetkového  
       Magistrátu města Karviné  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 5 

 

 

Příloha č. 1 

Popis převáděného majetku – Karviná 

Pozemky: 

- parc. č. 2543, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 

- parc. č. 2545, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 

a) Předmětné pozemky se nachází v chráněném ložiskovém území černého uhlí a zemního plynu 

a na ploše výhradního ložiska, a proto se jich dotýkají příslušná omezující ustanovení dle horního 

zákona. 

 

b) Předmětné pozemky jsou dotčeny nebo leží v blízkosti či ochranném pásmu vedení sítí 

společností ČEZ Distribuce a. s. a Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

 

c) Obdarovaný bere na vědomí, že se předmětný majetek nachází v ochranném pásmu přírodního 

léčivého zdroje a zdroje minerálních vod II. stupně.  

 

Cena pozemku je stanovena na základě znaleckého posudku č. 16911-1553/2022 ze dne 25. 7. 2022 

vyhotoveného znaleckým ústavem XP invest, s.r.o. ve výši 1.130.217 Kč. 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ***** 

                                                    Datum:                                  Podpis: 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ 

DAROVACÍ SMLOUVY číslo SML/0392/2021 

 
 
 

Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČO:                                                   00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále jen „budoucí obdarovaný“)  

  

a 

 

2.  pan 
jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

bytem:    ***** 

  

         (dále jen „budoucí dárce") 
  

 

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 14.05.2021 Smlouvu o uzavření budoucí darovací 

smlouvy číslo SML/0392/2021 (dále též jen „smlouva“). Touto smlouvou se smluvní strany 

dohodly o převodu části pozemku p. č. 2904/8 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, jejíž označení a výměra budou specifikovány na základě geometrického zaměření, 

formou daru do vlastnictví budoucího obdarovaného, a to po dokončení výstavby pozemní 

komunikace, k jejímuž vybudování se zavázal budoucí obdarovaný nejpozději do 3 let ode dne 

uzavření smlouvy.     

Příloha č. 1. k usnesení ZM Karviné č.254



Strana 2 / 2 

 

2. Z důvodu nutnosti ustoupení od původního návrhu výstavby pozemní komunikace před 

nabytím právní moci příslušného povolení této stavby a související potřeby zajištění výstavby 

pozemní komunikace dle náhradní alternativy se smluvní strany dohodly v souladu 

s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění uzavřít 

Dodatek č. 1 ke smlouvě (dále též jen „Dodatek č. 1“), který má tento obsah: 

 

  

II. 

 

1. V Části A odstavci 2. smlouvy se vypouští text: „….. cca 125 m2 …..“ a nahrazuje se 

textem: „….. cca 189 m2 …..“. 

 

2. V Části A odstavci 3. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy“ 

a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

3. V Části C  odstavci 1. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy 

…..“ a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

4. Dále se „Příloha č. 1 – situační výkres“ smlouvy nahrazuje „Přílohou č. 1 – situace záborů“, 

která je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 

 

 

III. 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí dárce obdrží 1 vyhotovení a budoucí obdarovaný 2 vyhotovení tohoto Dodatku č. 1. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné 

a vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují.  

 

Příloha: Příloha č. 1 – situace záborů 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Budoucí obdarovaný:     Budoucí dárce: 

 

 

 

 

 

…….………………………………….                     ………………………………………… 

       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                       ***** 

       vedoucí Odboru majetkového                                                 

         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                                           
 





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ***** 

                                                   Datum:                                  Podpis: 

 

 

 

 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ 

DAROVACÍ SMLOUVY číslo SML/0393/2021 

 

 
 
 
Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČO:                                                   00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále jen „budoucí obdarovaný“)  

  

a 

 

2.  manželé 
jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

bytem:    ***** 

a 
jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

bytem:    ***** 

  

         (dále jen „budoucí dárci") 
  

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 13.05.2021 Smlouvu o uzavření budoucí darovací 

smlouvy číslo SML/0393/2021 (dále též jen „smlouva“).  

 

Příloha č. 2. k usnesení ZM Karviné č.254



Strana 2 / 3 

 

 

 

 

Touto smlouvou se smluvní strany dohodly o převodu částí pozemků p. č. 2895 a p. č. 2904/12, 

oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jejichž označení a výměra budou 

specifikovány na základě geometrického zaměření, formou daru do vlastnictví budoucího 

obdarovaného, a to po dokončení výstavby pozemní komunikace a inženýrských sítí – vedení 

vodovodu, kanalizace a elektrické energie, k jejichž vybudování se zavázal budoucí 

obdarovaný nejpozději do 3 let ode dne uzavření smlouvy.   

   

2. Z důvodu nutnosti ustoupení od původního návrhu výstavby pozemní komunikace před 

nabytím právní moci příslušného povolení této stavby a související potřeby zajištění výstavby 

pozemní komunikace dle náhradní alternativy se smluvní strany dohodly v souladu 

s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění uzavřít 

Dodatek č. 1 ke smlouvě (dále též jen „Dodatek č. 1“), který má tento obsah: 

  

 

II. 

 

1. V Části A odstavci 2. smlouvy se vypouští text: „….. cca 43 m2 …..“ a nahrazuje se textem: 

„….. cca 37 m2 …..“. 

 

2. V Části A odstavci 2. smlouvy se vypouští text: „….. cca 48 m2 …..“ a nahrazuje se textem: 

„….. cca 31 m2 …..“. 

 

3. V Části A odstavci 3. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy“ 

a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

4. V Části C  odstavci 1. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy 

…..“ a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

5. Dále se „Příloha č. 1 – situační výkres“ smlouvy nahrazuje „Přílohou č. 1 – situace záborů“, 

která je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 

 

 

III. 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí dárci obdrží 2 vyhotovení a budoucí obdarovaný rovněž 2 vyhotovení tohoto Dodatku 

č. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné 

a vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují.  

 

 

Příloha: Příloha č. 1 – situace záborů 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Budoucí obdarovaný:     Budoucí dárci: 

 

 

 

 

 

…….………………………………….                     ………………………………………… 

      Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                        ***** 

      vedoucí Odboru majetkového          

        Magistrátu města Karviné                                  
      (oprávněna k podpisu na základě pověření) 
 

                                                                   

   ………………………………………… 

                                                                                                              ***** 

                                                             

        

                                                                                     
 

 

  





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ***** 

                                                   Datum:                                  Podpis: 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ 

DAROVACÍ SMLOUVY číslo SML/0394/2021 

 

Smluvní strany: 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa:                                                Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:                                        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023:             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

                                                                 majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČO:                                                   00297534 

 DIČ:                                                   CZ00297534 

 bankovní spojení:                             Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu:                                          19-1721542349/0800 

  

 (dále jen „budoucí obdarovaný“)  

  

a 

 

2.  manželé 
jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

     jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

oba bytem:    ***** 

 a 

          manželé 

jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

oba bytem:    ***** 

 a 

          manželé 

     jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

jméno, příjmení:    ***** 

r. č.:    *****  

oba bytem:    ***** 

  

          (všichni společně dále jen „budoucí dárci") 

Příloha č. 3. k usnesení ZM Karviné č.254



Strana 2 / 3 

  

 

 

 

 

I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 13.05.2021 Smlouvu o uzavření budoucí darovací 

smlouvy číslo SML/0394/2021 (dále též jen „smlouva“). Touto smlouvou se smluvní strany 

dohodly o převodu části pozemku p. č. 2904/11 v katastrálním území Karviná-město, obec 

Karviná, jejíž označení a výměra budou specifikovány na základě geometrického zaměření, 

formou daru do vlastnictví budoucího obdarovaného, a to po dokončení výstavby pozemní 

komunikace a inženýrských sítí – vedení vodovodu, kanalizace a elektrické energie, k jejichž 

vybudování se zavázal budoucí obdarovaný nejpozději do 3 let ode dne uzavření smlouvy.   

   

2. Z důvodu nutnosti ustoupení od původního návrhu výstavby pozemní komunikace před 

nabytím právní moci příslušného povolení této stavby a související potřeby zajištění výstavby 

pozemní komunikace dle náhradní alternativy se smluvní strany dohodly v souladu 

s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění uzavřít 

Dodatek č. 1 ke smlouvě (dále též jen „Dodatek č. 1“), který má tento obsah: 

  

 

II. 

 

1. V Části A odstavci 2. smlouvy se vypouští text: „….. cca 260 m2 …..“ a nahrazuje se 

textem: „….. cca 266 m2 …..“. 

 

2. V Části A odstavci 3. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy“ 

a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

3. V Části C  odstavci 1. smlouvy se vypouští text: „….. do 3 let ode dne uzavření této smlouvy 

…..“ a nahrazuje se textem: „….. do 31.12.2026 …..“. 

 

5. Dále se „Příloha č. 1 – situační výkres“ smlouvy nahrazuje „Přílohou č. 1 – situace záborů“, 

která je přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 

 

 

III. 

 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v 8 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Budoucí dárci obdrží každý 1 vyhotovení a budoucí obdarovaný 2 vyhotovení tohoto Dodatku 

č. 1. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné 

a vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují.  

 

 

Příloha: Příloha č. 1 – situace záborů 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

Budoucí obdarovaný:     Budoucí dárci: 

 

 

 

…….………………………………….                     ………………………………………… 

       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                                      ***** 

       vedoucí Odboru majetkového          

          Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                              
  ………………………………………… 

                                                                                                            ***** 

 

 

 

  ………………………………………… 

                                                                                                            ***** 

 

 

 

  ………………………………………… 

                                                                                                            ***** 

 

 

 

  ………………………………………… 

                                                                                                            *****  

 

 

 

  ………………………………………… 

                                                                                                            ***** 

 
 

 

  




	Usnesení č.241 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.242 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.243 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.243 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.244 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.245 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.245 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.247 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.248 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.249 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.250 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.251 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.252 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.253 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.254 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.254 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.254 - Příloha č. 3.pdf

